AAMHHUCTPAIUS 3aBOKCKOro MYHULMIAJILHOIO PailoHA
HNBanoBCcKOM 00JacTH

NNOCTAHOBJIEHHUE

oT /8 L4 ALlé Ne 77 n
T. 3aBOJIKCK

O BHeceHHH H3MEHeHMH B NOCTAHOBJICHHE AAMUHUCTPALHH 3aBOJ/IIKCKOIo
MYHHUHNAJAbHOrO paiiona UBanosckoi odsactn ot 08.11.2013

Ne 1116-n «O6 yTBepKIeHHH MYHHLIHNAJbHON NPorpamMMbl 3aBOJIKCKOT0

MYHHUHNAJBbHOrO paiiona UBanosckoii obs1acTn «PasBuTHe KyJabTypbl

H NOBbIIIEHHE I(PPeKTHBHOCTH pean3alHi MOJIOJEKHON NMOJHTUKH B
3aBosxckoM MyHHLMNIAbHOM paiioHe UBaHOBcKOMH obJ1acTH»

B cootBercTBUM co cratheil 179 bromxerHoro xopgekca Poccuiickoi
denepaumu, NOCTAHOBJIEHUEM aIMUHUCTpAI[MU 3aBOJKCKOTO MYHULIMNIATLHOTO
patioHa ot 19.09.2013 Ne931-n «O6 ytBepxkaenun [lopsinxa pa3paboTkw,
peanu3zauud W OHEHKH 3G(EKTUBHOCTH  MYHHIMMAIBHBIX  MPOrpaMMm
3aBOJDKCKOTO MyHULIMNTAJIBHOTO palioHa MiBaHOBCKOM 00J1acTHy afMUHHACTpAIUs
3aBOJDKCKOIO0 MyHULMIIAJIBHOTO paiiloHA MO CTAHOBJI AA € T:

1. BHectTH B TIOCTaHOBJEHUE  aJMHUHUCTpALIMUM  3aBOJIKCKOTO
MyHHIIMNaNbHOrO paiioHa MBaHosckoi obnactu ot 08.11.2013 Nelll6-nm «O6
YTBEP)KACHUH MYHMIUIIAIBHOW TNpOrpaMmbl 3aBOJDKCKOTO  MYHMIIMIIAIBLHOTO
pailona HMBaHoBckoil o6Onactu «Pa3BuTHe KynabTYpbl M IOBBIIICHUE
5(Q(QEKTUBHOCTH peaju3allud MOJOJCKHOH TOJUTHKH B  3aBOJDKCKOM
MYHHLIMITAIBHOM paiioHe MBaHOBCKOI 00s1acTh» clielytole H3MEHEHUSI:

1.1 B npunoxeHUn K MOCTaHOBJICHHUIO:

1.1.1 B Pazpene 1 «Ilacnopt mnporpammel» cTpoky «OOBEMBI |
MCTOYHHUKH (PMHAHCUpOBaHuUs I1porpaMMBI»M3II0KUTh B ClIEAYIOIIEH pelakLifiu:

O6BEMBI OO0mmit 00beM OFOKETHBIX ACCUTHOBAHUIA:
U UCTOYHUKU 2014 ron - 7550,73039 ThIC. PYO.
(uHaHCUPOBaHUS 2015 roxn - 6800,17602 ThIC. PYO.
[Tporpammbi 2016 ron — 6032,0 TeIC.pYO.




2017 rog — 6161,4 TeIC.pYO.
2018 rox — 6165,0 THIC.pYO.
B 1.4. 6r0/1KeT 3aBOKCKOT0 MYHULIUITAIBHOTO
paiioHa:
2014 ron - 6714,82139 TbIC. pYO.
2015 rog - 6115,36902 thIC. PYO.
2016 rox — 6032,0 TeIC.pYyO.
2017 ron — 6161,4 TbIC.pYO.
2018 ron — 6165,0 ThIC.pYO.

1.1.2 Pa3nen 4 U3710XUTh B CIEAYIOILEH pelaKLUu:

4. PecypcHoe ofecneueHue MyHHIIHNAJIbHOMH MpOrpaMmbl

TBIC. pYyO.

Ne
n/n

HanmeHnoBanue
IPOrPaMMbl/MCTOYHHUK
pecypcHoOro
oOecrieyeHus

2014
rox

2015 roxg

2016
roj

2017
roj

2018
rox

MyHununansHas
nporpamma, Bcero ooemM
O10PKeTHBIX
ACCUTHOBaHUWH:

7550,73039

6800,17602

6032,0

6161,4

6165,0

B tom yucne:

- o0J1acTHOI O10/KET

835,909

684,807

- MECTHBII OIODKET

6714,82139

6115,36902

6032,0

6161.4

6165,0

[ToanporpaMmeti:

. |IIpenocraBnenue

JIOTIOTHUTEIBHOTO
obpa3oBaHuUsl AETIM B
ctepe KyabTyphl U
MCKYCCTBa B
3aBOJIKCKOM
MYHHILMIIATbHOM paiioHe

7274,815

6800,17602

6032,0

6161,4

6165,0

B oM 4guce:

- 001aCTHOM OIOKET

835,909

684,807

- MECTHBIA OIOJKET

64338,906

6115,36902

6032,0

6161,4

6165,0

PaszButue KynbsTypsl U
MOBBIIIEHUE

s dheKkTUBHOCTU
peanuzanuu

275,91539




MOJIOAEKHOM MOJIUTUKU
B 3aBOJIKCKOM
MYHULIMIIAJIBHOM paiioHe

B toMm yucrne:

- MECTHBIM OIOJKET 275,91539

1.2 B MYHUIMIIAIBHOU MOANpPOrpaMmme
JIOTIONIHUTENIBHOTO 00pa3oBaHusl JeTeil B cdepe KylabTypbl W HMCKYyCcCTBA B

3aBOJIXKCKOM MYHHUHUTIAJIBHOM paﬁOHe>>:

«HpeI[OCTaBJIeHPle

1.2.1 B Paspgene 1 «llacnmopt noamporpaMmeny cTpoky «O0beM u
MCTOYHHMKU (DMHAHCUPOBAHUS» U3JIOKUTH B CIIEAYIOIIEH pelaKiuu:

O0BEM U UCTOYHUKH OO0t 00BbeEM OFOJKETHBIX ACCUTHOBAHUM:
(dbuHaHCUpOBaHHUS 2014 ron —7274,815 TbIC. pYO.
MOJITPOTPaMMBbl 2015 ron —6800,17602 ThIC. PYO.

2016 ron —6032,0 ThIC. PYO.
2017 ron —6161,4 THIC. PYO.
2018 rox - 6165,0 TBIC.pYO.
- Or0/KeT 3aBOJDKCKOTO MYHHLIMIIAJIBHOTO paiioHa:
2014 ron — 6438,906 ThIC. pYO.

2015 ron —6115,36902 ThIC. PYO.

2016 ron - 6032,0 TeIC. pYO.
2017 ron — 6161,4 ThIC.pYO.
2018 rog — 6165,0 ThIC.pYO.

1.2.2 Pa3nen 4 u3no>xxuth B clENYIOMIEeH peJaKiin:
«4.MeponpHATHS IOANPOrPAMMBbI

».

3apabOTHOM  MmiaThl  MEJAaroru4eCKuM
paboTHHKaM MYHULUTATBHBIX
OopraHu3aluu JIOTIOJIHUTENBHOTO
obpa3zoBaHus Heted B cdepe KyJabTypbl H
HCKYCCTBa /10 CpelHel 3apabOTHOM IiaThl
yuutenei B IBaHOBCko#H obsacTu

HanmenoBanue/ coaepxanue | Cpok O0beM  OHOMKETHBIX

MEPONPUSITUI peanu3alMyd | aCCUTHOBAaHUH,
THIC.pYO.

Okazanne MOY J1OJ AU r.3aBomxcka| 2014 6438,906

MyHHUUNaNbHOU yenyru «lIpenocraBnenue| 2015 6115,36902

JIOTIOJTHUTENIBHOIO 0Opa30BaHUSI IETIM

CodunancupoBaHue pacXonoB, CBsi3aHHBIX | 2014 835,909

C [OJTalHbBIM  JOBeleHHeM  cpenHei| 2015 684,807




Peanuzanusa JIOMOJIHUTENBHEBIX | 2016 4990,2

00111e00pa3oBaTeIbHBIX 2017 6161,4
o0lL1epa3BUBaOLIUX TPOrPaAMM 2018 6165,0
[TosTanuoe MOBBILIIEHUE cpenHeii| 2016 1041,8

3apabOTHOHN MJAThl OTHENBHBIX KAaTeropuii
PabOTHUKOB MYHHULIUTIAJIBHBIX yUpEXKACHHUH
3aBOJKCKOI0 MyHULIMNAJIBHOTO pailoHa

».

2. Hacrosiuee noctaHOBI€HHE BCTYNAaeT B CHJy CO JIHSA €r0 MOANMCaHUS
¥ MOJUTEXKUT OHUIIHATEHOMY OITyOJTMKOBAF

I'nasa 3aBojkKckoro

MYHHIHNAJBLHOIO PAHOHA M.B.MapTioHHH

H.B.CmupHoBa
2-16-62



