

Администрация Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2016 № 34-п

г. Заволжск

О внесении изменений в постановление администрации Заволжского муниципального района Ивановской области от 08.11.2013 № 1116-п «Об утверждении муниципальной программы Заволжского муниципального района Ивановской области «Развитие культуры и повышение эффективности реализации молодежной политики в Заволжском муниципальном районе Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Заволжского муниципального района от 19.09.2013 №931-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заволжского муниципального района Ивановской области» администрация Заволжского муниципального района постановляет:

- 1. Внести постановление администрации Заволжского муниципального района Ивановской области от 08.11.2013 №1116-п «Об утверждении муниципальной программы Заволжского муниципального Ивановской района области «Развитие культуры И повышение эффективности реализации молодежной политики Заволжском муниципальном районе Ивановской области» следующие изменения:
 - 1.1 в приложении к постановлению:

1.1.1 В Разделе 1 «Паспорт программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы»изложить в следующей редакции:

Объёмы	Общий объем бюджетных ассигнований:		
и источники	2014 год - 7550,73039 тыс. руб.		
финансирования	2015 год - 6800,17602 тыс. руб.		
Программы	2016 год – 6032,0 тыс.руб.		

2017 год – 6161,4 тыс.руб.
2018 год – 6165,0 тыс.руб.
В т.ч. бюджет Заволжского муниципального
района:
2014 год - 6714,82139 тыс. руб.
2015 год - 6115,36902 тыс. руб.
2016 год – 6032,0 тыс.руб.
2017 год – 6161,4 тыс.руб.
2018 год – 6165,0 тыс.руб.

1.1.2 Раздел 4 изложить в следующей редакции:

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

тыс. руб.

					тыс. рус	<i>y</i> ,
№ п/п	Наименование программы/источник ресурсного обеспечения	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
	Муниципальная программа, всего объем бюджетных ассигнований:	7550,73039	6800,17602	6032,0	6161,4	6165,0
	В том числе:					
	- областной бюджет	835,909	684,807	-	_	-
	- местный бюджет	6714,82139	6115,36902	6032,0	6161,4	6165,0
	Подпрограммы:					
1.	Предоставление дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства в Заволжском муниципальном районе	7274,815	6800,17602	6032,0	6161,4	6165,0
	В том числе:					
	- областной бюджет	835,909	684,807	_	_	-
	- местный бюджет	6438,906	6115,36902	6032,0	6161,4	6165,0
2.	Развитие культуры и повышение эффективности реализации	275,91539	-	_	-	-

молодёжной политики в Заволжском муниципальном районе					
В том числе:					
- местный бюджет	275,91539	-	_	-	-

1.2 в муниципальной подпрограмме «Предоставление дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства в Заволжском муниципальном районе»:

1.2.1 В Разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объем и

источники финансирования» изложить в следующей редакции:

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	положить в опедующей редакции.		
Объём и источники	Общий объем бюджетных ассигнований:		
финансирования	2014 год -7274,815 тыс. руб.		
подпрограммы	2015 год - 6800,17602 тыс. руб.		
	2016 год - 6032,0 тыс. руб.		
	2017 год - 6161,4 тыс. руб.		
	2018 год – 6165,0 тыс.руб.		
	- бюджет Заволжского муниципального района:		
	2014 год – 6438,906 тыс. руб.		
	2015 год – 6115,36902 тыс. руб.		
	2016 год - 6032,0 тыс. руб.		
	2017 год – 6161,4 тыс.руб.		
	2018 год – 6165,0 тыс.руб.		

».

1.2.2 Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4.Мероприятия полпрограммы

«4.мероприятия подпрограммы				
Наименование/ содержание мероприятий	Срок реализации	Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.		
Оказание МОУ ДОД ДШИ г.Заволжска муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детям»		6438,906 6115,36902		
Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области	2015	835,909 684,807		

Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	2016 2017 2018	4990,2 6161,4 6165,0
Поэтапное повышение средней заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Заволжского муниципального района		1041,8

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Заволжского муниципального района

М.В.Мартюнин